РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16» декабря 2022 года                    с. Казачинское                             № 20- 149

О внесении изменений в решение

Казачинского районного Совета депутатов от 17.12.2020 № 3-14

«Об утверждении порядка предоставления

муниципальных гарантий Казачинского района»

  В соответствии с пунктом 4 статьи 117 Бюджетного кодекса российской

Федерации (в редакции Федерального закона от 26.03.2022 № 65-ФЗ),

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Казачинского районного Совета депутатов от 31.10.2013 № 41-225 «О

бюджетном процессе в Казачинском районе», руководствуясь статьями 25, 30

Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от

17.12.2020 № 3-14 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных

гарантий Казачинского района» следующие изменения:

в порядке учета предоставленных гарантий:

пункты 8.1, 8.2 изложить в следующей редакции:

«8.1. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии,

включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся

у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не

более суммы муниципальной гарантии.;

8.2. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит

отражению в муниципальной долговой книге.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с

момента получения финансовым управлением администрации Казачинского

района сведений о возникновении (увеличении) или прекращении

(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной

гарантией.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам,

руководителя финансового управления администрации района С.А. Новикову.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новая

Жизнь».

Председатель

Казачинского районного

Совета депутатов

___________________ А.Ю. Парилов

Глава Казачинского района

___________________Ю.Е.Озерских